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Problem funkcji społecznych nauki i j e j obrazu w świadomości społecznej był 
już wielokrotnie przedmiotem rozważań w przeszłości. Od 1991 r. ukazuje się kwar-
talnik w języku angielskim (streszczenia artykułów w językach francuskim i hisz-
pańskim) poświęcony społecznemu odbiorowi nauki. Redaktorem czasopisma jest 
John Durant z Science Museum w Londynie. Przekaz wyników badań naukowych 
do świadomości społecznej napotykał często na liczne bariery. Przynajmniej od kil-
kunastu lat można dostrzec wiele przejawów „kryzysu obiektywizmu" w świado-
mości społecznej, co niekorzystnie odbija się na percepcji działań naukowców i 
użyteczności wyników badań naukowych, a niektórym osiągnięciom zarzuca się 
wprost charakter szkodliwy i niebezpieczny dla przyszłości człowieka (np. badania 
w dziedzinie genetyki). W okresie transformacji społeczno-ekonomicznej w krajach 
biednych ogranicza sie środki finansowe na szkolnictwo i naukę, co może grozić 
bardzo negatywnymi skutkami w dalszej przyszłości. 

Pozycja nauki w społeczeństwie była zwykle efektem konfrontacji racjonalnej i 
irracjonalnej wizji świata. Przełom stuleci jest okresem zwiększonej presji bardziej 
irracjonalnej wizji świata i dlatego na naukowcach spoczywa dodatkowa odpowie-
dzialność za transmisję swoich osiągnięć do świadomości społecznej. Problemu tego 
nie można pozostawić wyłącznie dziennikarzom, ponieważ w takim okresie znie-
kształcenia lub mało przystępna forma mogą wpływać na utrwalenianie się „subie-
tywnych" wizji świata. Czy nauka może być w centrum współczesnej kultury? zadaje 
dramatyczne pytanie Gerald Holton w artykule w numerze 4 z 1993 r. Dopuszcza 
on trzy scenariusze: współcześnie doświadczamy tylko romantycznej rebelii, „su-
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biektywne" wizje świata ulegną wzmocnieniu niezależnie od pozycji nauki lub też 
pojawi się jakaś trzecia droga, coś w rodzaju konglomeratu filozofii Wschodu i 
Zachodu, czego precedensem jest koegzystencja dwóch sposobów uprawiania me-
dycyny w niektórych uczelniach medycznych Zachodu. 

Artykuły w czasopiśmie odzwierciedlają aktualne problemy badawcze w dzie-
dzinie przekazu osiągnięć naukowych do świadowości społecznej w perspektywie 
międzynarodowej, oryginalne prace empiryczne i teoretyczne oraz sprawozdania ze 
zjazdów i konferencji naukowych. 

Problematyka poruszana w czasopiśmie powinna zainteresować całą społeczność 
naukowców, ponieważ problem ma charakter ogólny i dotyczy wszystkich dyscyplin 
wiedzy. Do sięgnięcia po tę publikację powinna zachęcić ładna szata graficzna. 
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